Управление образования города Калуги

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 12» города Калуги

ПРИКАЗ
от Ф и Х ^ ь У 2018г. № 01-02

«О недопущении незаконных сборов денежных средств»

Во исполнении подпункта 25 Указа Президента Российской Федерации от
02.04.2013г. №309 « О мерах по реализации отдельных положений закона РФ
от 25.12.2008г. №273-Ф3 « О противодействии коррупции» и в соответствии
с письмом заместителя Губернатора Калужской области от 16.09.2016г. №03-
41 /1136-16 « О муниципальной службе и противодействии коррупции»,
согласно требованиям статьи 13.3. закона РФ от 25.12.2008г. №273-Ф3 « О
противодействии коррупции», Письма Министерства образования и науки
Российской Федерации от 09.09.2016г. №13к-2227/08 «О недопущении
незаконных сборов денежных средств»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работникам школы не допускать незаконных сборов денежных средств
с родителей (законных представителей), принуждения со стороны
органов самоуправления и родительской общественности к внесению
благотворительных взносов на нужды школы.

2. Педагогическим работникам школы неукоснительно исполнять
требования:

- Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации»,
- постановления Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013
года № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных
услуг»,
- Закона РФ от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 «О защите прав потребителей»
- приказа Министерства образования Российской Федерации от 10 июля

2003 года № 2994 «Об утверждении примерной формы договора об
оказании платных образовательных услуг в сфере общего образования,
- Федерального закона от 11 августа 1995 года № 135-Ф3 «О

благотворительной деятельности и благотворительных организациях».
3. Классным руководителям 1-11-х классов, учителям - предметникам не
допускать сбора денежных средств с родителей ( законных
представителей).
4. Установить, что работники школы несут персональную ответственность
за неправомерный сбор денежных средств с родителей (законных
представителей), а также за недостоверное информирование родителей
(законных представителей) обучающихся в соответствии с Трудовым
кодексом Российской Федерации.
5. Контрод^а^^юлнением приказа оставляю за собой.

В.Н. Повереннов